† & lesimilitudine. nomini. existimā. illū. ēē. balac. qui. resistit. moysi. cē. populo. isrl. Sicut. illa. balac. maritus. fuit.  
non. d. u. e. u. e. u. m. q. fuisse. filium. sephoy. n. filii. beoy. sed. fuisse. cū. ibi. tunc. filii. beoy. balam.

nec tunc genuisset eum. fecit et tunicam polimitam  
 100 Ioseph unum ex vii filiis iacob que patri preteritis filius  
 dilexerit christum dominum figuravit que dispersa secundum car-  
 nem nati ceteris fratribus ex abrahæ stirpe proge-  
 nitus preulit. Unde et dicitur. Amabat eum iacob  
 eo quod in senectute genuisset eum. Senesce-  
 re in mundo in luce fecit dei filius primæ virginis  
 nati partum serus advenit. tunicam filius senec-  
 tatis. sed sacramentum suscepti corporis quærat  
 ante sic semper apud patrem. fecit inquit et tunc  
 eam polimitam. id est uirgam. purpura tunica aq-  
 uila interpretatur. tunicam **ASTRALON**  
 id est talarem. Simmachus tunicam manicatam  
 siue quæ ad talos usque descendere. et manibus ar-  
 tificis mira est uarietate distincta siue quod hu-  
 beræ manicas. Antiqui enim magis colobus  
 150 utebantur. Tonica autem polimita quæ fecit  
 cepit. secundum allegoriam uarietate populorum  
 ex omnibus gentibus in corpore christi congregata  
 200 sig. Ite alio modo. Ioseph quæ xi fratres usque  
 in fine perseveras se iustus describit. solus tala-  
 re tunicam habuit se phibere. Quidem ergo tala-  
 ris tunica nisi actio consummata quæ in pentecosta  
 tunica talum corporis cooperit. cum bona  
 actio ante dei oculos usque ad uitæ nostræ termi-  
 num tegit. Unde et per moysen euadit hostia  
 in altare offerri precepit. ut uidelicet omne  
 bonum quod incipimus et in perseverantia fine comple-  
 250 am. Uidentes fratres quod apud patrem plus ceteris  
 filius amaretur. oderunt eum nec poterant ei que  
 300 quæ pacifice loqui. Fratres christi secundum carnem  
 uirtutem uidebant. de quorum cognitione  
 ipsa humanitas redemptoris suscepta erat.  
 350 Sed quæderant quod in uici gratia uirtutum in eos  
 erat que testabatur de patris præcipua dilectione  
 inuidebant. nec quicquam ei pacifice uerba loqui  
 poterant que sepius inuidis præbebat. et patris  
 familiaris in beelzebub principe demoniorum ei  
 400 cetera demonia blasphemabant. Accidit  
 ergo ut uisu somnium referret fratribus. que causa  
 in uicinis odia seminatum fuit. Dixit quæ ad eos  
 450 audite somnium meum quod uidi. lutabam li-  
 gare nos manipulos in agro. et quasi consurge-  
 re manipulum meum et stare. urosque manipu-

los circumstantes adorare manipulum meum  
 Respondet frater eius. Numquid rex noster eris. aut  
 subitiam dictionum. Haec ergo causa sermo  
 500 nium atque somnium. Inuidie et odii somnium  
 instruit. Aliud quæ somnium uidit quod dicitur  
 fratribus ait. Uidi somnium quasi sole et luna  
 et stellis ut adorare me. Quod cum patri suo  
 fratribus nuntiasset. Inerepauit eum pater et dixit  
 550 Quid sibi uult hoc somnium quod uidisti. Num  
 ego et mater tua et fratres tui adorabim te superbia.  
 Nisi in aliquo misterio dictum accepit quo  
 modo intellegit de matre ioseph que uera erat  
 mortua. Unde nec in egipto cum sublimari  
 600 putandum esse complacuit. quæ nec pater cum  
 adorauit. quando ad eum uenit in egiptum. nec  
 mater olim defuncta potuit. In christi ergo persona  
 facile intellegi potest. et uera de mortuis secundum illud  
 quod dicit apostolus. Quia donauit ei nomen quod est super  
 650 omne nomen. ut in nomine quæ omne genu flectat ca-  
 lestium terrestrium et inferorum. Somnium uero illud  
 per quod fratrem manipulum adorauerit manipulum  
 eius. Illud est quod in christo implacuit  
 est. et adorabunt eum. inquit omnes reges et  
 700 omnes gentes seruient ei. Salicæ pro fructu  
 tum bonorum operum offerentes. Ipse est que sol  
 et luna et stellæ adorant. De quo sole dicitur  
 tu es. Laudate eum sol et luna et omnes stellæ.  
 750 ipsi enim excellentia seorsum in nomine solis et  
 ceteræ claritas sub imagine luæ. et omnium  
 populorum numerositas in figura stellarum ad-  
 orat. Unde et pater suus inerepauit eum dicitur.  
 800 Numquid ego et mater tua et fratres tui adorabim te.  
 Oburgatio ista patris duritiam populi israhel signi-  
 850 quæ pro quod ex eminatum christum esse cognoscunt  
 adorare contempnunt. Cumque frater illius in  
 pascendis gregibus patris morerentur in sechern  
 dixit ad eum israhel. Tres tui pascunt oues in sichi-  
 900 mis. Veni mittam te ad eos. quæ respondente  
 prosum ait. Uade et uide. sic uicta prospera  
 ergo fratres et peccora. et remittam tibi quæ  
 950 ut defratribus solli citate genera. et dispersa  
 misit unigenitum filium suum. ut genitum humanum  
 peccatis languidum uisitare. Mittit ab illo

AVC

utiq; patre. de quo scriptum est. misit dñs filium  
 suū in similitudine. ut uiderent si recte tem-  
 ouos. & dñs in euanglō inquit. Non ueni nisi  
 ad ues. que perier. domi isrl. Inuenit ergo io-  
 seph fr̄ inlotham. Dotham in p̄tate de-  
 fectio. Vere in grandi defectione erant  
 quide fr̄i cilio cogitabant. Quicum uidis-  
 sent ioseph fr̄em suum p̄culō occidere eum cogi-  
 tauer. & iudaei uidentes uerum ioseph dñm  
 in xpm̄ ut eum crucifigerent. u nū consili-  
 um om̄s statuer. dicentes. cruci fige eum. fe-  
 rapes sima deuorauit eum. idē u ducab estu-  
 m̄ fecit eum. De qua dñs in euanglō dicit.  
 Ecce mitto uos sicut oues in medio luporū.  
 Confestim igit ut puenit ad fr̄s suos. nudauer.  
 eum tunica talari & poluita. miserq; in eis-  
 ternam que n̄ habebat aquam. & sedentes ut  
 comederent panē. Nudauer ioseph fr̄s  
 sui tunica talari & poluita. & xpm̄ iudaei  
 p̄ mortem crucis. exspoliauer. tunica a corpo-  
 rali. Poluita uero de. corata omniū uir-  
 tutū uarietate. Re. sparserunt aut tun-  
 cā hedi sanguine. q̄ falsi eū testimonis  
 accusantes. in inuidiā de d̄ uere peccati.  
 omniū peccati donante. Mittit de hinc  
 in cisternam. idē in lacum. & xpm̄ exspolia-  
 tus carne humana descendit in infernū.  
 Uider. uator es ismahelitas uenire de galad  
 & camelos eorum portantes aromata. & re-  
 sinā & stacten in egiptum. <sup>quaro</sup> **Q**uerr̄ q̄si  
 ismahelitis scriptura quib. a fr̄i bus uen-  
 dit ē ioseph & mā dianitas uocē. cū  
 ismahel sit de agar filius abrahe. mada-  
 nite uero de ethura. an q̄ scriptura dixerit  
 de abraham qd̄ munera dederat filius  
 ē cubinarum suarum. Agar scilicet & ce-  
 thurae. & dimiserit eos ab israhel filio suo.  
 in terram orientis una gentem fecisse in-  
 tellegendis. **O**ix ergo iudas fr̄i b. suis.  
 Quid nobis p̄dest si occiderim fr̄em nr̄m &  
 zelauerim sanguinē ipsius. Meliē ut  
 uendat ismahelitis. & man nrae n̄ pollu-  
 ant fr̄i n̄ & caro nra ē. Ad que uer. fr̄i ser-  
 monibus ei. & p̄t̄ entibus mā dianitis ne-  
 go ciatoribus. extra hentes eū de cisterna  
 uendider. ismahelitis. xx. argenteis q̄ duxer.  
 eū in egiptum & it. **P**xx. aureis q̄  
 lxx posuer. hebraica ueritas argenteis ha-  
 bē. Neque u. uiliari metallo dñs uenun-  
 dandebuit quoniam ioseph. Decisterna q̄  
 leuatus ille ismahelitis. idē gentibus uen-  
 dit. & xpm̄ p̄ ea quā de inferno egredit.  
 ab omnib. gentibus fidei cōmertio compa-  
 rat. Ille p̄ iudae consilium. xx. argenteis  
 distulit. & hic p̄ consiliū iudae scarioth  
 eodē numero uendit. **I**ulē aut to-  
 me mei. & in sanguine hedi quē occiderat  
 tinxer. mittentes q̄ ferrent ad patrem &  
 dicerent. hanc inuenim. uide utrum  
 ea filius sit ann. quā cū cognouit sc̄e pa-  
 t̄r ait. Tunica filii mei ē. fera pessima co-  
 medit eum. Bestia deuorauit ioseph  
 sc̄is q̄ uestib. uelut ē cilio. lugens si-  
 liū multo tēp̄. **J**acob posteritatis suae  
 deplorans dispendia q̄si pat̄ filii luge-  
 bat amissum. q̄si p̄ph̄a fleuit interitū  
 iudaeorum. Inde sc̄dit uestim̄ tum suū  
 qd̄ in passione dñi legim̄ factū ap̄ri-  
 cipe sacerdotum. sed & uelū templi sc̄is  
 sū est. ut p̄ph̄a & nudatū suū popu-  
 lū & diuisū ostendat regnū. Congre-  
 gans aut cuncti liberis eius. ut lenirent  
 dolore patris. noluit consolationē recipere.  
 & ait descendā ad filiū meū lugens  
 in infernum. **S**olā ē magna questio  
 quomo d̄ intellegat inferni utrum illuc ma-  
 litantum an ari boni mortui descendere  
 soleat. Si ergo tantū mali quomodo iste ad  
 filium suū sc̄dit lugentem uelle descende-  
 re. Non in poenis inferni eū eē credidit.  
 an p̄t̄ b̄a & dolentis uer. bus mala sua oia  
 hinc exaggerantis. **E**t illo p̄seuerante  
 in fletu. madianite uendider. ioseph in egi-  
 ptum. putiphar. eū u. cho pharaonis ma-  
 gistro militie. In plerisq; locis archima-  
 gros idē cooq; principes. p̄ magistris exer-  
 citū quibus potestas est occidere. scriptura  
 cōmemorat. Venditus est igit ioseph. prin-

cupi exercitū & bellatorū **NON PETE PHRAE**  
 ut in latino scriptum. sed putiphar eunucho,  
 ubi querit quomodo p̄ ea uxore habere dica  
 t̄. Tradunt e. emptū ab hoc ioseph nūm ampul  
 chritudinem viturpe ministeriū. & ad no ui  
 rilibus ei arte factis p̄ ea electum eē iuxta more  
 hierofanoy in pontificatum helipoleos. & hu  
 ius filiam eē ase nequaquā p̄ ea ioseph uxore  
 accepere. **E**t temp̄ descendens iudas a  
 fr̄ibus suis de uirtu ad uirum odollamitē nomi  
 ne hiray. Vidit q̄ filiā ibi hominis chananei  
 uocabulo suae. & uxore accepta ingressus e  
 ad eum. que concoepit & peperit filium. uoca  
 uit q̄ nom̄ ei her. Rursus concoepit fetu na  
 tū filium nominauit onan. Terciu quoq̄ pe  
 perit que appellauit sela. quon. ito parere  
 ultra cessauit & ceter. **Q**ue rit̄ q̄ndo ista  
 fieri potuer. si eni p̄ ea quā ioseph de uenit in  
 egiptū quomodo intra xx. ferme & u. annos.  
 Nam p̄ tantum temp̄ colligit̄ cosuens se ad  
 eundē ioseph fr̄em suū in egiptum cū patre  
 suo. fieri potuerit ut iudae filii eius & ceter om̄s  
 possent duxere uxores. Nā thamar nurū  
 suā mortuo p̄mogenito suo. alteri filio dedit.  
 Quo cū mortuo. expectauit. ut cresceret. u. i.  
 Et cū creuisset nec eum illi dedit. timens nec ip  
 se moreretur. Unde factum est ut eidē socero  
 suo se illa sub poneretur. Quomodo ergo haec  
 om̄ia intrat impaucof ann̄ fieri potuerint  
 merito mouet. nisi ut forte solē scriptura p̄  
 recapitulationē aliquot annos. ante uendi  
 tū ioseph. hoc fieri coepit se intellegi uelit.  
 quo sic positum est. ut diceretur. Et cū  
 aut̄ in illo temp̄. ubi tam querit. si x. i. u. i.  
 annos erat ioseph. q̄ndo uendit̄ e. Quod  
 annos eē iudas potuerit & ceter p̄cedere.  
 E uident̄ aut̄ scriptura dic. xxx. annos fuit  
 se ioseph q̄ndo innotuit pharaoni. Cū ergo  
 ipse anno vii. x. ad aet̄ suae uendit̄ fuisse  
 credat̄. xii. annos pegerit in egipto igno  
 r̄ pharaoni. Ad hos aut̄ xii. annos accesser  
 u. viii. ubertatis. & factis anni xx. His ad  
 dunt̄ u. q̄ sec̄do anno famis intrauit iacob in  
 egiptū cum filiis suis. & inueniunt̄ xxii.

anni. quibus a fuit ioseph a patre & a fr̄ibus suis.  
 quo mediorem p̄. quomodo fieri potuerit de  
 uxore & filius & nura iudae que om̄ia nar  
 rant̄. Indagari difficile e. nisi forte ut creda  
 mi. & hoc in fieri potuen potu. it. mox ut ado  
 lescere iudas coepit eum in adisse in more ei  
 quā duxit uxore. n̄ dū uendit̄ ioseph in egipt  
 tum. **E** uoluit̄ aut̄ multis diebus mortuae  
 suae uxor iudae. q̄ p̄ luctū e solatione suscepta  
 ad tonsores ouiu suarum ascendebat. ipse e  
 hiray. opilio gregis odollamit̄ in thamis.  
**P**ropastore in ebreo amicus legit̄. sed uerbum  
 ambigū est. quidē literis utrumq̄. nom̄  
 scribitur. uerū amicus Rē. pastor. R o e legit̄  
 Nuntiātū q̄ est thamar quod socer illius as  
 cenderet. in thannas ad tondendas oues que  
 depositus uiduit̄ ut uestibus assūpsit theristrū  
 & mutato habitu sedit in buuo itineris quae du  
 cit tham nam. eo quod creuit̄ se sela & n̄ eū  
 accepit se maritū. Hic in sinuat̄ & tēporibus  
 patri archarum certa & sua fuisse uestimenta  
 iuduarum. n̄ inq̄. talia qualia conuigitarū.  
**Q**uā cum uidisset iudas suspicatus e eē meretri  
 cem. opperuerat eni uultū suū nec cognoscere.  
 Ingressus q̄ ad eum ait. dimitte me ut coeam  
 tecum. nesciebat eni qd̄ nurus sua eēt. Qua  
 respondente. Quid mihi dabis. ut fruatur̄ e cu  
 bitu meo. Dixit. Mitta tibi hedum de gregi  
 bus. Rursū q̄ illa dicente. P̄ti qd̄ uis s̄ide  
 deris mihi arrebone. donec mittas quod pol  
 liceris. At iudas. Quid uis tibi p̄ arrebone da  
 ri. R Anulū tuū & u. mullā & baculū que  
 in manu teneis. Ad unū concepit mulier &  
 surgens abut. In factu iudae n̄ sinceritas ui  
 stiae sed fidelitas p̄missi cernit̄. Si eni serua  
 ret iustiam. seruando castitate n̄ inuissit̄.  
 ut ille opinatus e ad meretricem. Sed tam  
 id qd̄ p̄misit p̄ pastore suum scdm̄ fidelitate  
 p̄misit trans mittere mulieri non nega ut.  
**E**cce p̄ in m̄ses nuntiauer̄ iudae dicentes.  
 Fornicata e thamar nurus tua. & uidet̄ ute  
 rus illius intumescere. Dix̄ iudas. Adu  
 cte eum. ut tonburit̄. Quae cum duceret̄  
 ad poenam. Misit ad socerū suū dicens.

quasi filius iacob. quando idem ipse primogenit̄ ruben. uel plurimū fr̄em suū ioseph. & ceter annos potuerit.

Deuro cuius haec sunt concepi. Cognosce  
 cuius sit anulus & armilla & baculus. q̄ agni  
 tis muneribus ait. Iustior mee quam tradi  
 dieam sela filio meo. atq̄ ultra non cog  
 nouit illi. Cognouit autē iudas & dixit.  
 Iustior illa quam ego quod dñi dedieam sela  
 filio meo. In breuo habet iustitiae ex me  
 Non quo iustifuerit. sed quo cōparatione illud  
 male fecerit. nequaquam uagam turpitudi  
 nem. sed liberos requirendo. Instante autē  
 partu apparuerunt gemini in utero. atq̄ in ip  
 sa effusione infantum. unū tulit manum  
 in qua obstetrix ligauit coccinū dies. Iste  
 egredietur prior. Illi uero retinente manū  
 egres susē alter. Dixitq̄ mulier. quare di  
 uisae p̄ te machera. & ob hanc causam uo  
 cauit nomē ei phares. Promachiri ad di  
 uisionē aquila & summachus transfulerunt.  
 quod ebraice dicitur phares. ab eo igitur quod di  
 uiserit in brā nullū sectariū diuisionis nomē  
 accepit. Unde pharisei qui se quasi iustos  
 a populo separauerunt diuisionē appellabunt.  
 Postea egres susē fr̄ eius in cuius manu erat  
 coctinum. quē appellauit lam. Hoc enim  
 m̄ ut p̄ orientis. siue igitur q̄ p̄mus apparuit.  
 Sive q̄ plurimi ex eo iusti nati. ut in libro pa  
 ra lippeme non continet. Lam idē orientis  
 appellatū est. Lam nunc factum iudae sc̄m  
 allegoriam. q̄d significat uerit futurorū  
 considerem. In thamar ergo nuru iudae.  
 Intellegit plebs iudae. cui de tribu iuda.  
 reges tam quā mariti debebunt. Merito no  
 mē ei amaritudo ut p̄. Ipsa enī dicitur fellis po  
 culū dedit. Duo autē genera principum.  
 q̄ n̄ recte operabantur in plebe. unū eorū q̄ ob  
 erant. alterum eorū qui nihil p̄derant signi  
 ficant. In duobus filius iudae. quorū unū  
 erat maligni & reus ante dñm. alit̄ ut̄ra fun  
 debat. ne semel daretur ad fecundandū thamar.  
 Nec amplius quam duo genera hominū  
 in utilia genera humana. Vnū nocenti  
 ū alterum prestare nolentium. & si quid  
 boni habent in hac trena uita p̄dentū. tan  
 quā ut̄ra fundentium. Et quoniam malis priorē

ille quoniam. quā ille qui n̄ p̄dest. Ideo maior  
 dicitur maligni ille. & sequens q̄ fundebat ut̄ra.  
 nomē q̄ maioris qui uocatur her. ut̄ra pellitius.  
 qualibus tunicis indutis p̄ mi homines in poe  
 na damnationis suae dimissi ex paradiso.  
 sequentis autē nomē qui uocatur auiam. ut̄ra  
 meror eorū. quorū nisi quibus nihil p̄de cum  
 habeant. Unde p̄desse possit. atq̄ id p̄dat  
 ut̄ra. manus porro malum ē. ablatiē uitae  
 q̄d significat pellis. quā n̄ ad uitae q̄d id sig  
 meror eorū. Dicitur ambo occidisse dicit  
 est. ubi figuratur regnum talibus hominibus  
 abstulisse. Tertium uero filius iudae q̄d illi  
 mulieri non iungit. significat temp̄ ex quo re  
 ges plebi iudeorū coeperunt de tribu iudae  
 non fieri. & ideo erat quidem filius iudae.  
 sed deum thamar maritum n̄ acceperit. quia  
 erat eadē tribu iuda. sed iam in populo in  
 de nomē regnabat. Unde & nomē eius idē  
 sc̄lum ut̄ra dimissio eius. N̄ p̄tandū sane  
 ad hanc significationem uiri sc̄i & iusti quicquid illos  
 p̄ fuerint. ad nouitiam p̄tinent testamentū.  
 qui p̄ph̄ando scientes uales fuerunt. qualis sc̄d  
 fuit. Et sane temp̄ quo iudae coepe  
 rit reges ex tribu iuda n̄ habere. n̄ ē compu  
 tandus herodes maior in regibus eius tan  
 quā maritus thamar. Erat enī alienigena  
 nec ei sacramentum illo m̄stice unctionis tan  
 quā con iugali foedere cohebat. sed tam  
 quā extraneus dominabat. quā potestate  
 a romanis & a caesare acceperit. Sic & eius  
 filius detarche. quorū erat unus herodes pa  
 tris nomine appellat. qui cum pilato in pas  
 sione dñi concordauit. Iste ergo alienige  
 ne usq̄ adeo n̄ deputabant in regno illo  
 mystico iudeorū. ut ipsi quid ei publice clama  
 rent. frendentes aduersus xpm̄ nos n̄ abem  
 regē nisi caesarem. neq̄ hoc uerū nisi illa  
 unū uersali dominatione. Romanorū quippe  
 & iā caesar rexit. n̄ p̄prie iudeorū. Sed  
 ut xpm̄ negarent & hunc adhuc adorarent  
 ideo se tali uoce damnauerunt. Illo ut̄ra quo  
 iā de tribu iuda regnū defecerit. ueniendū  
 erat xpo uero saluari dñi n̄ro. q̄ n̄ obēet